АДМИНИСТРАЦИЯ КОПЕЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

06.06.2024	№1553-п

Об утверждении Правил обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Копейского городского округа, и Списка водных объектов, закрепленных за должностными лицами Копейского городского округа

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 25 декабря 2023 года № 657-ФЗ
«О внесении изменений в Водный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», статьями 6, 27, 50 Водного кодекса Российской Федерации», постановлением Правительства Челябинской области от    19.09.2012 № 479-П «О Правилах охраны жизни и здоровья людей на водных объектах в Челябинской области», с целью обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Копейского городского округа, администрация Копейского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить:
1) Правила обеспечения безопасности людей на водных объектах общего пользования, расположенных на территории Копейского городского округа (приложение 1);
2) Список водных объектов, закрепленных за должностными лицами Копейского городского округа (приложение 2).
2. Отделу пресс-службы администрации Копейского городского округа (Саламадин П.А.) опубликовать настоящее постановление в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, и разместить на официальном сайте администрации Копейского городского округа в сети Интернет.
3. Отделу бухгалтерского учёта и отчётности администрации Копейского городского округа (Шульгина И.Ю.) возместить расходы, связанные
с опубликованием настоящего постановления, за счет средств, предусмотренных на эти цели.
4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий полномочия
[bookmark: _GoBack]Главы городского округа							          С.В. Логанова